УШ 'АВЛ Ь П И Е- U D i rt j v /u m u i / i
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА «П ЕЧО РА»

ПРИКАЗ

от <« / / 2018г. г.Печора № / S t y

Об актированных днях в образовательных
организациях муниципального района
«Печора» и порядке оповещения населения

Во исполнение распоряжения администрации МР «Печора» от 24.01.2019г.
№ 53-р «Об актированных днях в образовательных организациях муниципального
района «Печора» и порядке оповещения населения» и в целях охраны здоровья и
жизни детей в экстремальных климатических условиях, соблюдения санитарно -
гигиенических норм в дни сильных морозов, своевременного оповещения
населения о введении актированных дней в образовательных организациях
муниципального района «Печора»:

приказываю:

1. Назначить Челова М.А., заведующего ОРИТ, ответственным за получение
информации о метеоусловиях и согласование решения об отмене учебных занятий
в связи с низкой температурой воздуха.

2. Челову М.А., заведующему ОРИТ:
2.1. Размещать полученную информацию об актированных днях на

официальном сайте Управления образования муниципального района «Печора» с
07-00 ч. до 08-00 ч.

2.2. Направлять информацию об актированных днях в образовательные
организации МО МР «Печора» по электронной почте и в ГИС «Электронное
образование».

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Размещать информацию об актированных днях на официальном сайте

образовательной организации и в ГИС «Электронное образование» с 07-00 ч. до 08-

3.2.Обеспечить своевременное информирование родителей (законных
представителей) об отмене учебных занятий в связи с низкой температурой
воздуха.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

00 ч.

Начальник Управления образе А.М. Гулько